e destinadas ao setor de informática.

Em conseqüência disso, foi lavrado o Auto de Infração para exigir a
diferença do imposto de importação, a multa prevista no artigo 4°,
inciso I, da Lei n° 8.218/91 e demais encargos moratórios,
totalizando o crédito tributário o valor de 1.183.279,41 UF/R (hum
milhaõ, cento e oitenta e três mil, duzentos e setenta e nove unidades
fiscais de referência e quarenta e um centésimos).

Inconformada com o procedimento fiscal a empresa apresentou
impugnação, alegando que:

- a Resolução n° 190/92, editada pelo Conselho de Administração da
SUFRAMA, define que a redução da alíquota do Imposto sobre